



Japonistikos centras Kaune

Deimantė Juozilaitytė

HMF I k.

Šių metų gegužės mėnesį Kaune įvyks iškilmingas VDU Humanitarinių mokslų fakulteto Japonistikos centro atidarymas. Pagrindinis šio centro tikslas – plėsti ir propaguoti Japonijos kultūros, meno, mokslo, kalbos pažinimą Lietuvoje, organizuoti aukštos erudicijos profesionalų, kurie sugebėtų vystyti ir plėtoti mainus tarp Lietuvos ir Japonijos, rengimą.

Plačiau apie šį renginį papasakoti sutiko būsimojo Japonistikos centro vadovas dėst. Arvydas Ališauskas: “Didžiausias šurmulys planuojamas gegužės devynioliktą dieną. Japonistikos centras užims triaukščio namo, kuriame tarpukario Lietuvoje buvo Japonijos ambasada ir kuris dabar vadinamas “Sugiharos namu” pirmąjį aukštą”. 1939-aisiais metais Čijunė Sugihara buvo paskirtas Japonijos konsulu Lietuvoje. Jis nelegaliai išduodavo žydams visas ir taip išgelbėjo nuo mirties 6000 žmonių. Iš pradžių buvo norima įkurti Kaune Holokausto tyrinėjimų centrą, bet vis dėlto nuspręsta įsteigti Sugiharos memorialinį kambarį, Japonistikos centrą ir turistams iš Japonijos skirtą kelionių agentūrą. 2000-tieji ypač tinkami įgyvendinti šiam sumanymui, nes tai – jubiliejiniai Sugiharos metai (jam būtų sukakę 100 metų). Japonistikos centro įkūrimo proga Kaune (nuo gegužės 19-tos dienos) vyks Japonijos kultūros savaitės renginiai: teatro, kino festivaliai, Europos karatė čempionatas, gėlių aranžavimo meno paroda ir t.t. Atvyks svečių iš JAV, Belgijos... Prognozuojamas nemažas turistų iš Japonijos antplūdis.

Publikacija apie šį renginį įtakingame Japonijos laikraštyje “Tokyo Shimbun” (“Tyu nichu Shimbun”) susilaukė didelio japonų susidomėjimo. Reikia pabrėžti, kad Japonistikos centro įkūrimo iniciatyva buvo parodyta ne iš lietuvių, bet iš japonų pusės. “Šis bendradarbiavimas Lietuvai yra labai palankus. Kovo 20-ąją VDU Centrinuose rūmuose paskaitas skaitė du profesorai iš Tokijo universiteto, o vėliau, svečiams išvykus, visas dėmesys bus skiriamas pasirengimui atidaryti Japonistikos centrą”, – teigė dėst. A.Ališauskas.

(c) [Universitas Vytauti Magni](#)